
Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                  tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,
IČO: 00063797                  tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí,
www.praha8.cz                  datová schránka: g5ybpd2

                 e-mail: posta@praha8.cz
Stránka 1 z 4

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8
Úřad městské části 

odbor právních služeb
oddělení veřejného zadavatele

  Všem účastníkům zadávacího řízení

Číslo jednací: Vaše značka: Vyřizuje / telefon: V Praze dne:
MCP8 166544/2024                                   Ing. Klára Šalátová/222805658 27. 03. 2024
OVZ/2024/0007

Vysvětlení zadávací dokumentace č. I

Vážení,

zasíláme vám vysvětlení zadávací dokumentace č. I na níže uvedenou zakázku. 

Zadavatel: Gerontologické centrum

IČO: 45250022

Sídlo: Šimůnkova 1600/5, 182 00 Praha 8 – Kobylisy 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele:

doc. MUDr. Iva Holmerová Ph.D. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky

Název veřejné zakázky: „Zajištění dodávání léků a léčivých přípravků“

Evidenční číslo VZ: OVZ/2024/0007

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha8.cz/profile_display_1104.html 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele ve věci veřejné zakázky:

Mgr. Kateřina Hrazánková, vedoucí odboru právních 

služeb

Adresa: U Meteoru 6/147, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 00

Kontaktní e-mail: katerina.hrazankova@praha8.cz

Telefon: +420 222 805 657

mailto:posta@praha8.cz
\\server-espis\c$\opt\xqw\xqwDir\_data\sps\
https://ezak.praha8.cz/profile_display_1104.html
mailto:katerina.hrazankova@praha8.cz


Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                  tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,
IČO: 00063797                  tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí,
www.praha8.cz                  datová schránka: g5ybpd2

                 e-mail: posta@praha8.cz
Stránka 2 z 4

Dotaz č. 1
„Zadavatel nevysvětlil, jakou cenu máme do hodnotící tabulky (příloha č. 6 ZD) zadávat jako 
jednotkovou cenu. Má to být cena za balení nebo za jednu tbl, amp apod. Pokud máme zadávat cenu 
za balení, nemohu správně vyplnit řádky 16, 18 a 19. Domnívám se, že zadavatel uvedl předpokládaný 
objem za rok v počtech balení.
V řádku 16 je uvedeno balení 30 tbl, které není registrováno. Můžeme dodávat balení 20 nebo 60 cps.
V řádku 18 je uvedeno balení 84 tbl, které již není obchodováno. Můžeme dodávat balení 30 nebo 100 
tbl.
V řádku 19 není specifikována žádná velikost balení. Dodávat můžeme balení po 30 nebo 60 cps.

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 1
Zadavatel požaduje cenu léků za balení. S ohledem na tento dotaz zadavatel upravil Přílohu č. 6 zadávací 
dokumentace (Hodnotící tabulka), přičemž nová Hodnotící tabulka tvoří přílohu tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 2
Pokud je předpokládaný odběr za rok uveden v počtech balení, můžeme si v případě, že nabídneme jinou 
velikost balení, sami přepočítat jednotkovou cenu tak, aby odpovídala velikosti poptávaného balení?“

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 2 
Ano, dodavatel si může v případě potřeby přepočítat jednotkovou cenu tak, aby odpovídala velikosti 
poptávaného balení.

Dotaz č. 3
V odstavci 4 článku I. rámcové smlouvy je uvedeno, že "Prodávající je povinen dodat i léky, které nejsou 
uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy a které kupující objedná, a to za aktuální cenu, kterou nabízí 
prodávající." Můžete prosím blíže upřesnit o jaké další léky (nad rámec výčtu uvedeného v příloze č. 1 
rámcové smlouvy) se jedná? Případně prosíme o bližší upřesnění ATC kategorizace, předpokládaného 
objemu odběru apod.

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 3
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje Seznam dalších léků, které odebral v roce 2023 
a které pravděpodobně bude odebírat i po dobu platnosti rámcové smlouvy.

Dotaz č. 4
V odstavci 1 článku II. rámcové smlouvy je uvedeno, že v předmětné objednávce bude "vymezen druh 
požadovaných léků, počet kusů a místo dodání." Můžete prosím potvrdit, že počtem kusů je myšlen počet 
balení léčivých přípravků, tj. balení ve standardizované velikosti, kterou určuje výrobce léku a nikoli 
jako počet tablet (pokud nebyl výslovně určen v tabulce Příloze č. 1 rámcové smlouvy)? Lze očekávat 
v průběhu platnosti rámcové smlouvy, že místem dodání léku bude i jiná adresa než Benákova 1100/6, 
182 00 Praha 8 - Kobylisy?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 4
V čl. II. odst. 1 rámcové smlouvy zadavatel pojem „kusů“ nahradil pojmem „balení“ (viz nové znění 
rámcové smlouvy). V průběhu platnosti rámcové smlouvy zadavatel nepřepokládá změnu místa 
pro dodávání léků.

Dotaz č. 5
Bude možné do rámcové smlouvy vložit ustanovení, kterým budou blíže upřesněny kontaktní údaje 
smluvních stran pro zadávání objednávek, vyřizování reklamací, apod?

mailto:posta@praha8.cz


Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                  tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,
IČO: 00063797                  tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí,
www.praha8.cz                  datová schránka: g5ybpd2

                 e-mail: posta@praha8.cz
Stránka 3 z 4

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 5
Zadavatel doplnil kontaktní údaje smluvních stran do čl. VI. odst. 1 rámcové smlouvy (viz nové znění 
rámcové smlouvy).

Dotaz č. 6
V názvu článku IV. je uvedeno, že předmětný článek pojednává o náhradě škody a smluvních pokutách, 
avšak v navazujících ustanoveních tohoto článku není uvedeno žádné ujednání, upravující smluvní 
pokuty. Může zadavatel upravit označení předmětného článku v případě, že součástí dotčeného článku 
nebudou ustanovení upravující smluvní pokuty?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 6
Zadavatel název čl. IV. rámcové smlouvy upravil v souladu s tímto dotazem (viz nové znění rámcové 
smlouvy).

Dotaz č. 7
V návaznosti na znění písm. b) odstavce 5. článku V. rámcové smlouvy, můžete prosím blíže upřesnit 
proces reklamace vad dodaných léků kupujícímu? Např. v jaké základní lhůtě je prodávající povinen 
vyřídit reklamaci léků, případně jaké způsoby vad zboží lze využít? Nebo se uvedené bude primárně řídit 
obecnými ustanoveními uvedenými v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, u kupní smlouvy?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 7
Zadavatel čl. V. odst. 5 písm. b) rámcové smlouvy ohledně možnosti odstoupení od rámcové smlouvy 
z důvodu prodlení s vyřízením reklamace z rámcové smlouvy odstranil (viz nové znění rámcové 
smlouvy). V případě reklamace se bude postupovat v souladu s obecnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz č. 8
Může zadavatel zvážit do smlouvy vložit ustanovení které by i prodávajícímu recipročně umožnilo 
odstoupit od rámcové smlouvy v případě, že nastane podstatná změna okolností, za nichž byla předmětná 
rámcová smlouva uzavřena, nebo nebude-li mít prodávající v důsledku zásahu vyšší moci nadále 
možnost plnit předmětnou rámcovou smlouvu?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 8
Zadavatel upravil čl. V. odst. 6 rámcové smlouvy a stanovil pro obě smluvní strany stejnou možnost 
odstoupení od rámcové smlouvy z důvodu změny okolností a vyšší moci (viz nové znění rámcové 
smlouvy).

Dotaz č. 9
Může být smlouva uzavřena v elektronické podobě a podepsána zaručeným nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 9
Ano, smlouva může být uzavřena v elektronické podobě s elektronickým podpisem nebo ve fyzické 
podobě, a to dle dohody smluvních stran. Dodavatel si vybere jednu z možností dle čl. VI. odst. 5 
rámcové smlouvy odstranil (viz nové znění rámcové smlouvy).

Dotaz č. 10
V zadávací dokumentaci je požadavek: Zadavatel se zavazuje učinit objednávku v pracovní den 
nejpozději do 16.00 hod, prodávající je povinen léky dodat do 15.00 následující pracovní den. Náš dotaz 
zní: Je možné, aby zadavatel termín objednání učinil vždy nejpozději do 14:00hod., nikoli 16:00hod? 
Zdůvodnění: Většinu léků budeme jako dodavatel schopen dodat tentýž den, ale u speciálních léků, které 
v danou chvíli nemáme skladem a bude nutné objednání.

mailto:posta@praha8.cz


Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,
Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                  tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,
IČO: 00063797                  tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí,
www.praha8.cz                  datová schránka: g5ybpd2

                 e-mail: posta@praha8.cz
Stránka 4 z 4

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 10
Na základě tohoto dotazu zadavatel upravil čl. II. odst. 1 rámcové smlouvy (viz nové znění rámcové 
smlouvy).

Dotaz č. 11
Zadavatel požaduje nabídkovou cenu za pevnou a nejvýše přípustnou po celou dobu platnosti smlouvy 
s výjimkou změny DPH. Náš dotaz zní: Dodavatel žádá zmírnění této formulace s ohledem na to, že cena 
léku je regulovaná a může se měnit v průběhu roku v závislosti např. na změnách cen původce (viz 
Cenový předpis Ministerstva zdravotnictví o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní 
lékařské účely) nebo v závislosti na platnosti veřejných zakázek uzavřených dodavatelem. Je možné tuto 
formulaci použít?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 11
Zadavatel danou formulaci nemůže změnit, jelikož nabídkové ceny jsou hodnotícím kritériem veřejné 
zakázky, a proto nemohou být v průběhu platnosti rámcové smlouvy měněny. Pevné ceny jsou 
stanoveny pouze u léků, které jsou uvedeny v Hodnotící tabulce (19 léků), u ostatních léků budou 
fakturovány aktuální ceny, za které dané léky nabízí dodavatel. Dodavatel je povinen danou skutečnost 
zohlednit při stanovení své nabídkové ceny.

Dotaz č. 12
Cenová tabulka - zadavatel požaduje nacenit Erdomed 300mg po 30ti tabletách. Na trhu existuje pouze 
balení po 20ti nebo 60ti tabletách, máme nacenit po přepočtu na 1 tabletu? Dále zadavatel požaduje 
cenu za lék Asentra 50mg po 84 tabletách, dodavatel má nejlevnější variantu po 100tabletách, můžeme 
nacenit po přepočtu na 1 tabletu?

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 12
Viz odpověď na dotaz č. 1 tohoto vysvětlení.

S pozdravem

             „podepsáno elektronicky“
    Mgr. Kateřina Hrazánková
 vedoucí odboru právních služeb

Přílohy:
 Nová hodnotící tabulka
 Seznam dalších léků
 Nové znění rámcové smlouvy

mailto:posta@praha8.cz

		2024-03-27T09:59:35+0100




